
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/7-6-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 209                Περίληψη 

Υποβολή αιτήματος στον ΟΑΕΔ, για συμμετοχή στο πρόγραμμα 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67, καθορισμός αριθμού ατόμων , 
καθώς και ειδικοτήτων 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 7 Ιουνίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.12800/3-6-
2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 
εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το 
άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Ιωάννης Ζερενίδης   
6. Στέφανος Ιγιαννίδης 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών, την αριθμ.πρωτ.12699/3-6-2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπ όψιν: Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. Τις διατάξεις του Ν.2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α΄ 28), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. Τον Κανονισμό ΕΕ αριθ. 
1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας Την με αριθμ. 
οικ.28286/450/20-6-2017 κοινή απόφαση των αναπληρωτών Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών (ΦΕΚ 2307/Β’/7-7-2017) Πρόγραμμα επιχορήγησης 
επιχειρήσεων, φορέων και οργανισμών του δημοσίου τομέα, όπως αυτός «ορίζεται από το άρθρο 51 του ν. 
1892/1990 και επιχειρήσεων της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών) του ν. 3852/2010, οι οποίες ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα για την απασχόληση 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών». Την με αριθμ.οικ.28011/635/9-7-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΦΕΚ 2855/Β’/13-7-2020) 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.28286/450/20-6-2017 (Β΄ 2307) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών 
Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών, όπως 
ισχύει». Την με αριθμ.πρωτ.42119/15-7-2020 (ΑΔΑ: 62ΨΗ4691Ω2-Δ52) 1η τροποποίηση της Δημόσιας 
Πρόσκλησης Νο 11/2017 του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού «Πρόγραμμα επιχορήγησης 
για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως 
αυτός επαναοριοθετήθηκε με βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά 
οικονομική δραστηριότητα και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού 
(Δήμων και Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα». Τις 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Ξάνθης. Την με αρ, πρωτ,12698/3-6-2022 αναφορά της Προϊσταμένης 
Διοικητικών Υπηρεσιών. 

Η διάρκεια του εν λόγω προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης 
για άλλους δώδεκα (12) μήνες κατόπιν αιτήσεως του δικαιούχου. 

Ως ποσό επιχορήγησης ορίζεται το 75% του μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους του 
ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. 

ΑΔΑ: ΨΓΚΣΩΚ8-8ΛΨ



Η επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης για τους μισθωτούς και για τους 
ημερομισθίους το ανώτερο μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό 
κόστος συμπεριλαμβάνονται οι ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι εισφορές που βαρύνουν 
τον εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων καθορίζονται από την κείμενη εργατική 
και ασφαλιστική νομοθεσία. 
Εισηγούμαι θετικά στην Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ξάνθης ως προς: 
Α) Την υποβολή αιτήματος στον Ο.Α.Ε.Δ. για την πρόσληψη τριάντα (30) ατόμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. 
Β) Τον καθορισμό των ειδικοτήτων ως ακολούθως: 
1) Ένα (1) Π.Ε. Οικονομολόγων. 
2) Δύο (2) Τ.Ε. Ειδικός υπηρεσίας διοικητικής υποστήριξης. 
3) Δύο (2) Δ.Ε. Αρχειοθέτη. 
4) Ένα (1) Οδηγό απορριμματοφόρου. 
5) Δεκατέσσερις (14) Εργάτες αποκομιδής απορριμμάτων. 
6) Πέντε (5) Συντηρητής χώρου πρασίνου. 
7) Δύο (2) Κτίστες. 
8) Τρεις (3) Εργάτες αποθήκης. 
Γ) Την έγκριση του ενδεικτικού προϋπολογισμού (μηνιαίου και διετούς) σύμφωνα με τις ζητούμενες 
ειδικότητες, ως ακολούθως: 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΒΑΣΙΚΟΣ 

ΜΙΣΘΟΣ

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΡΑΜΕΘΩΡΙΟΥ

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΙΔΙΟΥ

ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 1 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 Π.Ε. 

Οικονομολόγων
1.092,00 100,00 50,00 0,00 1.242,00 348,51 1.590,51 1.590,51

2 Δ.Ε. Αρχειοθέτη 858,00 100,00 50,00 0,00 963,00 270,22 1.233,22 2.466,44

2 Τ.Ε. Ειδικός 

υπηρεσίας 

διοικητικής 

υποστήριξης.

1.037,00 100,00 50,00 0,00 1.187,00 302,18 1.489,18 2.978,36

14 Εργάτες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων

780,00 100,00 50,00 150,00 1.080,00 306,06 1.386,06 19.404,84

2 Κτίστες 780,00 100,00 50,00 150,00 1.080,00 306,06 1.386,06 2.772,12

5 Συντηρητής 

χώρου πρασίνου
780,00 100,00 50,00 0,00 930,00 226,27 1.156,27 5.781,35

1 Οδηγό κάτοχο 

διπλώματος 

κατηγορίας Γ’

858,00 100,00 50,00 150,00 1.158,00 333,27 1.491,27 1.491,27

3 Εργάτες 

αποθήκης
780,00 100,00 50,00 0,00 930,00 306,06 1.236,06 3.708,18

40.193,07ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΚΣΩΚ8-8ΛΨ



ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 24 

ΜΗΝΩΝ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

75% Ή 

750,00 € ΩΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ

1 Π.Ε. 

Οικονομολόγων
1.590,51 38.172,24 750,00 18.000,00

2 Δ.Ε. Αρχειοθέτη 2.466,44 59.194,56 1.500,00 36.000,00

2 Τ.Ε. Ειδικός 

υπηρεσίας 

διοικητικής 

υποστήριξης.

2.978,36 71.480,64 1.500,00 36.000,00

14 Εργάτες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων

19.404,84 465.716,16 10.500,00 252.000,00

2 Κτίστες 2.772,12 66.530,88 1.500,00 36.000,00

5 Συντηρητής 

χώρου πρασίνου
5.781,35 138.752,40 3.750,00 90.000,00

1 Οδηγό κάτοχο 

διπλώματος 

κατηγορίας Γ’

1.491,27 35.790,48 750,00 18.000,00

3 Εργάτες 

αποθήκης
3708,18 88996,32 2.250,00 54.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 40.193,07 964.633,68 22.500,00 540.000,00

424.633,68

 

 
Δ) Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Ξάνθης Εμμανουήλ Χρ. Τσέπελη ή σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος αυτού, την εξουσιοδότηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
Εμμανουήλ Ι. Φανουράκη (ΑΔΑ:Ψ4ΣΘΩΚ8-ΧΚΣ) να υποβάλλει την αίτηση συμμετοχής και να υπογράψει 
οποιοδήποτε έγγραφο προς τον Ο.Α.Ε.Δ. που απορρέει από την παρούσα απόφαση». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Α) Την υποβολή αιτήματος στον Ο.Α.Ε.Δ. για την πρόσληψη τριάντα (30) ατόμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης. 
Β) Τον καθορισμό των ειδικοτήτων ως ακολούθως: 
1) Ένα (1) Π.Ε. Οικονομολόγων. 
2) Δύο (2) Τ.Ε. Ειδικός υπηρεσίας διοικητικής υποστήριξης. 
3) Δύο (2) Δ.Ε. Αρχειοθέτη. 
4) Ένα (1) Οδηγό απορριμματοφόρου. 
5) Δεκατέσσερις (14) Εργάτες αποκομιδής απορριμμάτων. 
6) Πέντε (5) Συντηρητής χώρου πρασίνου. 
7) Δύο (2) Κτίστες. 
8) Τρεις (3) Εργάτες αποθήκης. 
Γ) Την έγκριση του ενδεικτικού προϋπολογισμού (μηνιαίου και διετούς), σύμφωνα με τις ζητούμενες 
ειδικότητες, ως ακολούθως: 
 

ΑΔΑ: ΨΓΚΣΩΚ8-8ΛΨ



ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΒΑΣΙΚΟΣ 

ΜΙΣΘΟΣ

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΡΑΜΕΘΩΡΙΟΥ

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΙΔΙΟΥ

ΑΝΘΥΓΙΕΙΝΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΕΣ 

ΑΠΟΔΟΧΕΣ

ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 1 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 Π.Ε. 

Οικονομολόγων
1.092,00 100,00 50,00 0,00 1.242,00 348,51 1.590,51 1.590,51

2 Δ.Ε. Αρχειοθέτη 858,00 100,00 50,00 0,00 963,00 270,22 1.233,22 2.466,44

2 Τ.Ε. Ειδικός 

υπηρεσίας 

διοικητικής 

υποστήριξης.

1.037,00 100,00 50,00 0,00 1.187,00 302,18 1.489,18 2.978,36

14 Εργάτες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων

780,00 100,00 50,00 150,00 1.080,00 306,06 1.386,06 19.404,84

2 Κτίστες 780,00 100,00 50,00 150,00 1.080,00 306,06 1.386,06 2.772,12

5 Συντηρητής 

χώρου πρασίνου
780,00 100,00 50,00 0,00 930,00 226,27 1.156,27 5.781,35

1 Οδηγό κάτοχο 

διπλώματος 

κατηγορίας Γ’

858,00 100,00 50,00 150,00 1.158,00 333,27 1.491,27 1.491,27

3 Εργάτες 

αποθήκης
780,00 100,00 50,00 0,00 930,00 306,06 1.236,06 3.708,18

40.193,07ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:
 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 24 

ΜΗΝΩΝ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

75% Ή 

750,00 € ΩΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΑΘΑΡΟ ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ

1 Π.Ε. 

Οικονομολόγων
1.590,51 38.172,24 750,00 18.000,00

2 Δ.Ε. Αρχειοθέτη 2.466,44 59.194,56 1.500,00 36.000,00

2 Τ.Ε. Ειδικός 

υπηρεσίας 

διοικητικής 

υποστήριξης.

2.978,36 71.480,64 1.500,00 36.000,00

14 Εργάτες 

αποκομιδής 

απορριμμάτων

19.404,84 465.716,16 10.500,00 252.000,00

2 Κτίστες 2.772,12 66.530,88 1.500,00 36.000,00

5 Συντηρητής 

χώρου πρασίνου
5.781,35 138.752,40 3.750,00 90.000,00

1 Οδηγό κάτοχο 

διπλώματος 

κατηγορίας Γ’

1.491,27 35.790,48 750,00 18.000,00

3 Εργάτες 

αποθήκης
3708,18 88996,32 2.250,00 54.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 40.193,07 964.633,68 22.500,00 540.000,00

424.633,68

 

 
Δ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης Εμμανουήλ Χρ. Τσέπελη και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
τον νόμιμο αναπληρωτή του, Αντιδήμαρχο Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών Εμμανουήλ Ι. 
Φανουράκη (ΑΔΑ:Ψ4ΣΘΩΚ8-ΧΚΣ), για την υποβολή αίτησης συμμετοχής και την υπογραφή 
οποιουδήποτε εγγράφου προς τον Ο.Α.Ε.Δ. που απορρέει από την παρούσα απόφαση.  
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 7-6-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΓΚΣΩΚ8-8ΛΨ


		2022-06-08T11:18:17+0300
	MARIA ANNA ANDREOU


		2022-06-09T08:13:18+0300
	Athens




